

# Borgerforeningen Fredensborg By

Formandsberetning:

Generalforsamlingen 2023 blev afholdt 22.3.2023. Denne beretning beskriver i hovedtræk Borgerforeningens aktiviteter fra april 2023 til marts 2024.

## **Fredensborg Slotsmarked**

I lighed med de andre år var arbejdet med forberedelserne til årets Slotsmarked allerede i gang da vi sås til generalforsamlingen i marts.

I de følgende måneder fortsatte forberedelserne i forhold til markedsboder, optræden, musik underholdning, praktiske forhold og markedsføring mv

Slotsmarkedet afholdtes anden lørdag i september traditionen tro. Det blev meget vellykket med få forhindringer såsom parkerede biler, hvis ejere hverken havde forstået afspærringer eller skriftlige henvendelser. Der var tilslutning af lidt færre stadeholdere men tilfredsheden både blandt de besøgende som stadeholderne ca 50 var meget stor. De deltagende butikker, cafeer og forretningsdrivende havde fin omsætning og det var for alle dejligt at se at der var rigtig mange mennesker i gågaden fra start til slut.

Vejret var fantastisk og bestyrelsen kunne rydde op trætte men meget tilfredse og sige tak til vores hjælper(e) på dagen og de trofaste flyers uddelere der er med til at markedsføre dagen.

## **Den 14.11.23 og 16.1.24 Samarbejds møder vedr. Slotsmarkedet:**

Imidlertid er det ingen hemmelighed at det som nævnt de tidligere år på vores generalforsamling kræver en stor indsats at afholde Slotsmarkedet selv med 10 års erfaring. I efteråret har vi derfor været i dialog med byens handlende og cafeejere for at tale om større fællesskab omkring tilrettelæggelse og afholdelse af dagen. Der har således været afholdt 2 møder efter fyraften for at undersøge interessen og muligheden for et samarbejde omkring Slotsmarkedet i forhold til det praktiske, det økonomiske og det idemæssige/ visionære. De butikker der mødte op til de nævnte møder, er naturligvis de i forvejen aktivt interesserede, men også travlt optagne på selve dagen. Butikkerne vil gerne når og hvis det er muligt viderebringe deres positive erfaringer med Slotsmarkedet til de butikker der ikke bidrager på den ene eller andet måde til markedet. Der skal ikke lægges skjul på at vi fra bestyrelsen efter mange års venlig henvendelse med opfordringer til at betale til om ikke andet markedsføring af dagen og derved deres egen forretning/ cafe eller andet - må konstatere at det ikke har ført til noget som helst. Det skal selvfølgelig understreges

## Borgerforeningen Fredensborg By

at der altid er særlige omstændigheder der også kan gribe ind og gøre det vanskeligt at være aktivt deltagende for en forretning en periode men det er ikke disse omstændigheder der er i fokus fra bestyrelsens side og som gør det dyrere for andre.

Dialog med de fremmødte forretninger har foreløbig ført til at Borgerforeningen har hævet betaling for 1 markedsplads til 750 kr. i år 2024, hvilket gør det lettere at få markedet til at løbe rundt. Der holdes stadig fra Tina Deichmann og Jeanette Andreasen vores markedseksperter kontakt til de handlende der har ideer eller mulighed for at yde hjælp til markedet eller til forberedelserne.

### **Blomsteransøgning:**

Kort før generalforsamlingen sidst ansøgte bestyrelsen om blomster til Jernbanegade som vi har gjort en del år og med vekslende erfaringer.

I 2023 var det ikke muligt at få behandlet ansøgningen i tide og dernæst viste det sig at betaling af vanding ikke kunne ydes i et realistisk omfang til at evt. blomster kunne klare sig. Vi fik i stedet det forslag at vi måske kunne søge fondsmidler til formålet.

Det hele indebar at ingen velforvaret gartner ville kunne plante blomster som kunne nå at pryde Jernbanegade hen over sommeren. Efter at have prøvet at vande er det blevet udelukket fra vores side.

### **Strategimøde**

Den 7 november 2023 inviterede Foreningen Fredensborg Handel og Byliv til Strategimøde med overskriften "Skal Fredensborg Bymidte udvikles eller afvikles? Der blev afholdt oplæg fra Living Cities der har beskæftiget sig med byudviklingsprojekter gennem en længere. De mange deltagere gav deres bud på hvilken indsats der kan fremme bymidtens udvikling.

Mødedeltagerne var forretningsdrivende, beboere, foreninger, ejendomsudlejere med flere. Tina Deichmann og undertegnede deltog i mødet.

Mødet følges op af et nyt af FFHB der er planlagt til 7.4.24 med det samme formål.

### **Juletræstænding i Fredensborg by**

I "Jul i Fredensborg by" arrangeret af Fredensborg handel & byliv havde BF også en opgave, idet Kenneth førte an i to familiebyvandring, hvor de deltagende undervejs kom forbi gamle huse og særlige steder, hørte om de kongelige, kunstnere, borgere og feriegæster der alle blev tiltrukket af vores slotsby ved skov og sø.

## Borgerforeningen Fredensborg By

### **Samarbejde med Lokalhistorisk Forening og Bevaringsforeningen**

Også i 2023 og 2024 har Borgerforeningen draget nytte af og samarbejdet med de 2 foreninger. Vi har mere af navn og ved hjælp til markedsføring kunnet støtte op om en fælles ansøgning om fondsmidler fra Samlingskraft (støttet af Realdania) til istandsættelse af Valdemars Seegers gravsten på Asminderød Kirkegård og et arrangement i samme anledning.

Som det vil være de fleste bekendt, blev det et "tilløbsstykke" med fuldt hus på 100 deltagere som løb af staben d.20.2.24 hvor det ikke kun blev fortalt om Valdemar Seegers liv og levned men også oplyst om vores interessante kirkegård der rummer megen lokal-og kulturhistorie det er værd at dykke ned i.

### **Storskærm på Fredensborg slotsplads Nytårsaften 2023:**

Det blev en halvånd Nytårsaften men ganske uforglemmelig.

Der gik et chok gennem de fremmødte (omkring et par hundrede) da Dronningen meddelte at hun havde besluttet at overlade tronen til kronprinsen.

Foreningen havde sin egen fotograf på banen, der rådsnart fangede det historiske moment, hvilket Steffen Slot som journalist på FAA kunne bringe den følgende morgen med tak til Tina Deichmann og med en bemærkning om suset på Fredensborg gårdsplads.

Det lykkedes foreningen med bidrag på 10.000 fra kommunen og ved at indsamle et lignende beløb fra erhvervsdrivende at få begivenheden til at løbe rundt.

Vi ser frem til at Nytårsaften 2024 bliver en smuk aften hvor vi er spændt på at lytte til Kongens Nytårstale for første gang.

### **Borgermøde vedr. Alexandrahouse grunden d.19.2.2024**

Bag ovennævnte møde stod Borgerforeningen, Bevaringsforeningen og Venstre. Den utraditionelle sammensætning skyldtes at de 3 parter var enige om at et evt. borgermøde ville komme alt for sent i gang så borgerinddragelsen blev forhastet og pseudolignende. Det måtte der være mange der delte bekymringen for idet mere end 180 interesserede mødte op, lyttede på indlæg fra oplægsholderne og debatterede med de fremmødte politikere. FFA sørgede for god pressedækning af

## Borgerforeningen Fredensborg By

indholdet og næste skridt er at følge den politiske udvikling, afvente et mere formelt Borgermøde, vandretur på grunden en digital dialogplatform og høringsproces.

Det var dejligt at se et så stort fremmøde og en så engageret en debat.

Tak til Venstre og Bevaringsforeningen for deres ildhu og for at vi i fællesskab om end noget presset lykkedes med at få mødet gennemført så hurtigt så sagen har fået fortjent opmærksomhed.

d. 6.3.2024

Mette-Marie Ravnkjær

formand